- 1 -

中共江苏第二师范学院委员会文件

江苏二师委纪〔2020〕5 号

关于印发《江苏第二师范学院江苏省教育科学
研究院纪委委员工作职责及分工联系

二级党组织的工作制度》的通知

各机关党委、党总支（直属党支部）：

为推动全面从严治党向纵深发展，经院纪委全会研究决定，

在进一步明确院纪委委员职责的基础上，建立纪委委员分工联系

二级党组织的工作制度。现将《江苏第二师范学院江苏省教育科

学研究院纪委委员工作职责及分工联系二级党组织的工作制度》

印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：江苏第二师范学院江苏省教育科学研究院纪委委员工

作职责及分工联系二级党组织的工作制度

- 2 -

（此页无正文）

中共江苏第二师范学院委员会     中共江苏省教育科学研究院委员会

2020 年 4 月 24 日

- 3 -

附件

江苏第二师范学院 江苏省教育科学研究院
纪委委员工作职责及分工联系二级

党组织的工作制度

为进一步落实党风廉政建设纪委监督责任，推动全面从严治

党向基层延伸，深化学校纪检监察体制改革，促进学校各项事业

健康快速发展，依据《中国共产党章程》《中国共产党党内监督

条例》《中国共产党纪律检查机关监督执纪工作规则》《中国共产

党普通高等学校基层组织工作条例》等党内法规制度，结合《江

苏第二师范学院江苏省教育科学研究院纪检监察体制改革实施

方案》等文件精神和要求，制定本办法。
一、工作目的
纪委委员是院纪委履行“监督执纪问责”职责的重要力量。进

一步明确纪委委员的工作职责有利于充分发其作用，推动学校纪

检监察工作整体质效的提升。建立纪委委员分工联系制度,目的

是广泛听取基层师生员工对各单位和院党风廉政建设的意见和

建议，及时了解各单位党风廉政建设开展情况和存在问题，督促

和指导各二级党组织加强党风廉政建设工作，进一步增强分工联

系单位抓好党风廉政建设的自觉性和主动性。
二、工作职责
（一）自觉维护《党章》和其他党内法规，认真学习宣传、

贯彻落实上级纪委和院党委全面从严治党、党风廉政建设和反腐

- 4 -

败工作精神，带头执行院纪委各项决议和决定。
（二）参加上级纪委、院党委和纪委举办的有关会议和活动，

参与院纪委的重要工作、重大事项、违纪案件处理等讨论和研究。
（三）了解掌握联系单位全面从严治党、党风廉政建设和反

腐败工作情况，协助院纪委对联系单位开展信访举报、案件查办、

谈话提醒等工作，提出加强联系单位党风廉政建设工作的意见与

建议。
（四）及时向院纪委报告发现的关于全面从严治党、党风廉

政建设和反腐败工作的重大问题、重要情况和问题线索。
（五）深入开展调查研究，密切联系师生员工，广泛听取意

见建议，积极向院纪委提出开展工作的意见与建议。
（六）严守党的政治纪律和政治规矩，带头执行党章党规党

纪，带头遵守廉洁自律各项规定，严格遵守保密规定，自觉接受

党组织和师生员工的批评和监督。
（七）完成院党委、纪委交办的其他工作。
三、工作要求
（一）学习制度。根据工作需要，院纪委定期组织纪委委员

集中学习研讨，提升履职能力。每学期参加 1 次纪检监察干部学

习会，专题学习上级相关会议文件精神和纪检监察业务知识。
（二）例会制度。积极参加院纪委每季度召开的纪委全委会，

研究讨论学校纪检重要工作事项，向纪委全委会报告工作开展情

况。
（三）分工联系制度。认真执行纪委委员联系二级党组织工

作制度，每学期至少到联系单位调研 1 次（二级党组织应主动对

- 5 -

接所联系的纪委委员），及时掌握和反馈联系单位全面从严治党、

党风廉政建设和反腐败工作情况，及时向学院纪委报告发现的重

要情况。
（四）参与重要事项和突出问题监督检查制度。根据院党委

和纪委统一安排，参与巡察、专项督查，“嵌入式”监督选人用人、

干部管理、招生考试、资产管理、招标采购、评审评比评优等重

要事项。
（五）责任追究制度。纪委委员存在滥用职权、徇私舞弊、

玩忽职守、泄露秘密等情形；或所联系单位存在严重党风廉政问

题、发生重大腐败案件，没有尽到监督责任的，将依照相关规定

予以处理。
四、工作保障
学校应为纪委委员履职提供充分保障，为其开展纪检监察工

作创造有利条件；定期组织纪委委员开展专题调研，组织参加各

类专题培训。
学校各单位、各部门应支持、配合纪委委员的工作。干扰、

阻碍纪委委员履职或打击报复的，由院纪委会同有关部门依规依

纪严肃处理。

附件：纪委委员具体分工联系的二级党组织

- 6 -

附件

纪委委员具体分工联系的二级党组织

陈金如  二师院机关党委、数学与信息技术学院党总支、干训师

训中心直属党支部

王宵前  文学院党总支、体育学院党总支、美术学院党总支

陈建琴  生命科学与化学学院党总支、离退休党总支

邵红军  外国语学院党总支、教育科学学院党总支

王  曦  马克思主义学院党总支、商学院党总支

李学春  学前教育学院党总支、图书馆直属党支部

徐孝彬  城市与资源环境学院党总支、音乐学院党总支

张  伟  现代传媒学院党总支、后勤服务总公司党总支

张晓东  教科院机关党委、物理与电子工程学院党总支

江苏二师、省教科院党委办公室                2020 年 4 月 28 日印发